[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 057/2019

O Vereador signatário, após ouvida a Casa, requer a Vossa Excelência que se oficie ao Poder Executivo, em seu setor competente, para que, providencie a colocação de bancos nas paradas de ônibus que se encontram na Av. Pedro Grendene nas proximidades da Sociedade Recreativa e Cultural 1º de Maio - Bairro Volta Grande. Para tanto, tendo em vista que as duas paradas de ônibus situadas no local, não possuem tal comodidade, o ponto de embarque e desembarque ao transporte coletivo, como também serve de abrigo aos inúmeros usuários, dentre os quais, gestantes, idosos, crianças e funcionários de várias Empresas próximas a estes pontos, a necessidade de uma melhor acomodação a esta infraestrutura urbana poderia melhorar a qualidade de uso para estes usuários.

Nestes Termos. Pede e Espera Deferimento. Sala de Sessões, 15 de Abril de 2019.

Aldir Toffanin
Vereador Líder de Bancada do PDT